[bookmark: _GoBack]事業場外労働に関する労使協定書

　株式会社○○○○と従業員代表者○○○○は、就業規則第◯条に基づいて、事業場外労働の労働時間の算定に関し、下記のとおり協定する。

記

（対象従業員）
第１条　本協定は、次の各号に掲げる従業員（以下「対象従業員」という。）に適用する。
（１）営業部販売促進課○○地区担当の従業員
（２）営業部販売促進課△△地区担当の従業員

（みなし労働時間）
第２条　対象従業員が労働時間の全部または一部について、事業場外で勤務した場合であって、労働時間を算定することが困難な労働日については、事業場外の勤務における労働時間は１日９時間労働したものとみなす。

(休憩時間）
第３条　対象従業員に対しても就業規則第○条に定める休憩時間を与える。ただし、業務の都合により定められた休憩時間に休憩できない場合は、別の時間帯に所定の休憩をとることとする。

（有効期間）
第４条　この協定の有効期間は、平成○年○月○日から１年間とする。ただし、会社及び従業員代表者から改定の申し出がない場合には、１年ごとに自動更新するものとする。
以上

　　平成　　　年　　　月　　　日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　株式会社◯◯◯◯
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表取締役　◯◯◯◯

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　従業員代表　　◯◯◯◯